
افزایش ۱۸ درصدی صدور مجوز 
ساخت وساز در تهران

طبق اعلام مرکز آمار، تعداد پروانه  احداث ساختمان توسط شهرداری  تهران در بهار امسال نسبت به 
فصل مشابه پارسال ۱۸.۲ درصد افزایش داشته که رشد ۲۸.۴ درصدی در ارائه واحدهای مسکونی 
را نشان می دهد.به گزارش ایسنا، بررسی نتایج طرح "گردآوری اطلاعات پروانه های ساختمانی صادر 
شده توسط شهرداری های کشور" در فصل بهار  سال ۱۴۰۳ که از سوی مرکز آمار انجام شده، نشان 
می دهد:- شــهر تهران در بهار امسال، ۱۲ هزار و ۳۱۱ واحد مسکونی در پروانه های صادرشده برای 
احداث ساختمان از سوی شهرداری  تهران، پیش بینی شده است که نسبت به فصل گذشته ۲۰.۷ 
درصد کاهش و نسبت به فصل مشابه سال گذشته ۲۸.۴ درصد افزایش داشته است.  متوسط تعداد 
واحد مسکونی برای هر یک از این پروانه های احداث ساختمان ۷.۵ واحد بوده است.همچنین تعداد 
۱۶۴۲ پروانه  احداث ساختمان توسط شهرداری  تهران در بهار ۱۴۰۳ صادر شده است که نسبت به 
فصل گذشته ۲۲.۱ درصد کاهش و نسبت به فصل مشابه سال گذشته ۱۸.۲ درصد افزایش داشته 
است.مجموع مساحت زیربنا در پروانه های احداث ساختمان  صادر شده از سوی شهرداری  تهران در 
بهار ۱۴۰۳ بالغ  بر ۲۰۶۱ هزار مترمربع بوده است که نسبت به فصل گذشته ۲۶.۲ درصد کاهش و 
نسبت به فصل مشابه سال گذشته ۲۳.۲ درصد افزایش داشته است. متوسط مساحت زیربنای این 
دسته از پروانه ها در دوره ی مورد بررسی ۱۲۵۵ مترمربع بوده است.- کل نقاط شهری کشوردر بهار 
امســال، ۱۲۹ هزار و ۷۹۶ واحد مسکونی در پروانه های صادر شده برای احداث ساختمان از سوی 
شهرداری های کشور پیش بینی شده است که نسبت به فصل گذشته ۱۵.۵ درصد کاهش و نسبت 
به فصل مشابه سال گذشته ۳۱.۷ درصد افزایش داشته است.  متوسط تعداد واحد مسکونی در هر 
پروانه  احداث ســاختمان ۳.۵ واحد بوده است .تعداد ۳۶ هزار و ۶۶۸ پروانه  احداث ساختمان توسط 
شهرداری های کشور در بهار ۱۴۰۳ صادر شده است که نسبت به فصل گذشته ۲۸.۶ درصد کاهش 
و نســبت به فصل مشابه سال گذشته ۲۴.۰ درصد افزایش داشته است. مجموع مساحت زیربنا در 
پروانه های صادرشده برای احداث ساختمان  در بهار ۱۴۰۳ حدود ۲۲ هزار و ۳۰۲ مترمربع بوده است 
که نســبت به فصل گذشته ۱۸.۸ درصد کاهش و نسبت به فصل مشابه سال گذشته ۲۱.۶ درصد 

افزیش داشته است.  متوسط مساحت زیربنا در این پروانه ها ۶۰۸ مترمربع بوده است.

رئیس کمیسیون صادرات اتاق ایران گفت: بی شک راهکار اثرگذار برای برون رفت از 
نوسانات ارزی، تک نرخی شدن ارز است که هم به تقاضاهای کاذب برای واردات پایان 
می دهد و هم به افزایش صادرات و در نهایت به افزایش تولید منجر می شــود که در 
میــان مدت اثر خود را به ثبات در بازار ارز بر جای می گذارد. محمد لاهوتی - رئیس 
کمیسیون صادرات اتاق ایران - در گفت وگو با ایسنا، ضمن اشاره به شرایط و عوامل 
اثرگذار اخیر بر نوسانات بازار ارز تشریح کرد: گذشته از اینکه ایران یک کشور در حال 
توسعه است، همچنین، تحت تحریم های تحمیلی اقتصادی قرار داد که مجموع این 
عوامل دورنی و بیرونی، اثر خود را بر رو مولفه های اقتصادی کشــور نشان داده است. 
به عنوان مثال با اتفاقات سوریه و همچنین مسئله جنگ لبنان، بازار ارز در ایران نیز 
متاثر شد که با آمدن ترامپ نیز، این ریسک های سیاسی- اقتصادی تداوم یافت و تاثیر 
خود را بر بازار ارز کشــور بر جای گذاشت.وی در رابطه با مولفه تورم و اثر آن بر نرخ 
ارز اظهار کرد: مورد دیگر مربوط به نرخ تورم کشور است که هر ساله با توجه به نرخ 
تورم ۴۰ درصد در کشور، همه کالاها و بازارها از تورم تاثیر پذیرمی شوند. با این حال، 
در برخی از کالاها یا بازارها که عرضه یا مدیریت آن در اختیار دولت بوده و یا دولت 
در آن نقش اثرگذار جدی دارد، برای مثال در موضوع ارز، دولت می تواند آن را کنترل 
کند. اما این کنترل نیز یک بازه زمانی دارد به طوری که در گذشته شاهد آن بودیم که 
نرخ ارزی مانند نیما حدود دو سال در محدوده ۳۷ تا ۴۰ هزار تومان بود و در نهایت 
دولت مجبور شــد که سقف نیما را بردارد و امروز به محدوده ۶۷ هزار تومان رسیده 

اســت.رئیس کمیسیون صادرات اتاق ایران ادامه داد: مولفه دیگری که بر افزایش نرخ 
ارز اثرگذار است، به نقدینگی مربوط می شود. با افزایش نقدینگی هم به تورم دامن زده 
و هم تقاضاها برای کالاهای واســطه ای و سفته بازی بیشتر شده و سوق پیدا می کند 
که معمولا در حوزه های طلا و ارز بیشتر نمود خود را نشان می دهد.لاهوتی خاطرنشان 
کرد: بر این اساس، همه عوامل فوق اثر خود را بر نرخ ارز برجای می گذارد. با این حال 
به نظر می رســد که تنها راه برون رفت از این شــرایط برای جلوگیری از سفته بازی 
هم در واردات و هم در صادرات تک نرخی شــدن ارز اســت. اما این تک نرخی شدن 
ارز ممکن اســت امروز با معنای تک نرخی بودن ارز تفاوت های داشته باشد؛ چرا که 
بر اســاس تکالیف قانونی، نرخ هایی برای تامین کالاهای اساسی وجود دارد و به نظر 
می رسد حتما باید بازارهای دیگر که بازار مرکز مبادله و بازار آزاد است تا حد ممکن 
به یکدیگر نزدیک شوند.وی در پایان تاکید کرد: با این حال این مسئله به معنای آن 
نیست که باید نرخ ارز در بازار مرکز مبادله به بازار آزاد نزدیک شود. منظور آن است 
که باید نرخ ها به یکدیگر نزدیک شوند و فاصله میان قیمت های ارز کاهش یابد که در 
نهایت می تواند به کاهش تقاضا برای واردات منجر شود، چراکه نرخ ارز در این شرایط 
دیگر جذابیتی برای انجام واردات ندارد و در طرف مقابل نیز، صادرات نیز افزایش پیدا 
می کند؛ چراکه با تک نرخی شدن ارز، رقابت کالاهای داخلی برای صادرات و افزایش 
تولید بیشتر می شود و در نهایت به جهت افزایش صادرات و کاهش واردات اثر خود را 

در میان مدت بر نرخ ارز در بازار ارز بر جای خواهد گذاشت.

کمک آمریکا به کدام کشورها 
متوقف شد؟

رئیس جمهور آمریکا قطع کمک به کشورهای خارجی را تایید کرده است.به گزارش 
ایســنا، دونالد ترامپ، رئیس جمهور جدید آمریکا تایید کرد که کمک های واشنگتن 
به کشورهای خارجی را متوقف کرده اســت.دونالد ترامپ گفت: در روز اول، به همه 
اعضای کابینه دســتور دادم تا تمام قدرتی را که در اختیار دارند برای شکست دادن 
تورم و کاهش هزینه های زندگی روزمره به کار گیرند. ما می خواهیم قیمت ها را کاهش 
دهیم به همین دلیل کمک های خارجی متوقف شــد.بیزنس نوشت همچنین وی از 
دیگر اقدامات انجام شــده با هدف مقابله با تورم، ایجــاد آژانس جدید ایالات متحده 
بــه نام DOGE )وزارت کارآمدی دولت( را نام برد که مســئول افزایش کارایی دولت 
ایالات متحده است.پیش از این نشریه پولیتیکو نوشت، مارکو روبیو، وزیر امور خارجه 
ایالات متحده، هزینه بیشتر کمک های خارجی موجود را به مدت ۹۰ روز متوقف کرده 
است.به گفته این روزنامه، این سند جای تفسیری باقی می گذارد و برخی استثناها را 

نیز ارائه می دهد. برنامه های بودجه نظامی برای رژیم صهیونیستی و مصر ادامه خواهد 
یافت، اما کمک به اوکراین، اردن و تایوان احتمالا تعلیق خواهد شد و هرگونه تصمیم 
برای ادامه، تغییر یا توقف برنامه های کمک های مالی خارجی پس از بررســی توسط 
وزیر امور خارجه اتخاذ خواهد شد.رویترز نیز گزارش کرد که آژانس توسعه بین المللی 

ایالات متحده )USAID( پروژه های مربوط به کمک به اوکراین را متوقف کرده است.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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مدیرکل دفتر انتخابات وزارت کشور به همراه هیئتی به عنوان ناظر بین المللی انتخابات ریاست جمهوری بلاروس، وارد مینسک شد.به گزارش ایسنا، محسن 
اسلامی مدیرکل دفتر انتخابات وزارت کشور، به دعوت مقامات بلاروس، به همراه هیئتی از سوی ستاد انتخابات ایران، به عنوان ناظر بین المللی انتخابات ریاست 
جمهوری این کشور، به میسنک سفر کرده است.با توجه به برنامه ریزی انجام شده از سوی کمیسیون مرکزی انتخابات بلاروس، هیئت ناظر ایرانی از شعبه های 
انتخاباتی شهر مینسک، پایتخت این کشور بازدید خواهند کرد و از نزدیک در جریان فرآیند انتخابات ریاست جمهوری بلاروس قرار خواهند گرفت.جمهوری 

اسلامی ایران به جهت برگزاری بیش از ۴۲ انتخابات پس از انقلاب، تجربیات بسیار خوبی را در امر برگزاری و نظارت بر انتخابات دارد.

www.sobh-eqtesad.ir

ورود هیئت ایرانی به مینسک برای نظارت بر انتخابات ریاست جمهوری بلاروس

info@sobh-eqtesad.ir

صعود رتبه اقتصادی آرژانتین 
رکورد ۵ ساله را شکست

مودیز رتبه آرژانتین را برای اولین بار در پنج ســال گذشــته افزایش داد.به 
گزارش ایســنا، آژانس رتبه بندی مودیز، رتبه اعتباری آرژانتین را با اشــاره 
به تغییر سیاســت قاطع دولت که به رفع چالش های اقتصادی و ثبات مالی 
خارجی کمک کرده است، از »Ca« به »Caa۳« افزایش داد.آرژانتین در سال 
۲۰۲۴ به رکورد ۱۸.۹ میلیارد دلار مازاد تجاری رسید و انتشار این داده های 
رســمی تا حد زیادی مصادف با اولین ســال ریاست جمهوری خاویر مایلی، 
رئیس جمهور آزادیخواه بود و منعکس کننده تاثیر سیاست های اقتصادی وی 
است.به گفته مودیز، دولت مایلی وارث تورم مارپیچ، کاهش ذخایر بین المللی 
و عدم تعادل اقتصادی گسترده بود و تغییرات در داده های اقتصادی کنونی 
منجر به رویدادی اعتباری شد.در این بیانیه آمده است: تعدیل قاطع مالی، در 
کنار اقداماتی برای توقف تامین مالی پولی اعمال و در رفع عدم تعادل موثر 
واقع شد.بازارهای مالی آرژانتین به دلیل سیاست های سخت »کسری صفر« 
مایلی، کاهش تورم و تعهــد دولت به انجام تعهدات بدهی اش، پررونق بوده 
اســت. مودیز رتبه اعتباری آرژانتین را برای اولین بار در پنج سال گذشته، 
پس از کاهش رتبه در ســال ۲۰۲۰ ارتقا داد.بیزنس گزارش کرد، چشم انداز 
آرژانتین نیز به »مثبت« از »پایدار« تغییر یافته است، زیرا دولت همچنان به 

پیشرفت در برنامه تثبیت اقتصاد کلان خود ادامه می دهد.

یک مقام بیمه مرکزی پاسخ داد

آیا صدور بیمه نامه منوط به 
ثبت اطلاعات در سامانه املاک 

است؟
براساس قانون مالیات های مستقیم، 
متقاضیــان دریافــت خدمــات از 
دستگاه های اجرایی مکلف به ثبت 
اطلاعــات خود در ســامانه املاک 
و اسکان هســتند که در این میان 
بیمه مرکزی باوجود اینکه یک نهاد 
ناظر بوده و دستگاه اجرایی نیست، 
ســرویس ثبت اطلاعات در سامانه 

املاک و اسکان را برای خرید بیمه نامه فراهم کرده است. اما سوال اینجاست 
که آیا صدور بیمه نامه منوط به ثبت اطلاعات در ســامانه املاک اســت یا 
خیر؟علی اسدی - سرپرست اداره تحلیل، طراحی و توسعه فاوا بیمه مرکزی 
- در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به موضوع مطرح شده اخیر در رابطه با الزام در 
ثبت اطلاعات مکانی افراد در سامانه املاک و اسکان در زمان خرید بیمه نامه 
گفت: پیرو مصوبه شماره چهار جلسه ۴۸ کارگروه تعامل پذیری مبنی براین 
که بیمه مرکزی در صدور بیمه نامه ها، از ســرویس املاک و اسکان استفاده 
کند، این کار از ســوی بیمه مرکزی آغاز شد. در مصوبه آمده است که ثبت 
اطلاعات در سامانه املاک و اسکان برای بیمه شخص ثالث مورد استفاده قرار 
گیرد، با این حال بیمه مرکزی این فرایند را در کلیه بیمه نامه ها مورد استفاده 
قرار داده است.بیمه مرکزی نهاد ناظر است؛ دستگاه اجرایی نیست! وی افزود: 
با این حال، مسئله ای که وجود دارد این است که بیمه مرکزی نهاد ناظر است 
و واحد صدور بیمه نیست. به عبارتی بیمه نامه در شرکت های بیمه ای صادر 
می شــود و در مصوبه کارگروه تعامل پذیری عبارت »استفاده نماید« به کار 
گرفته شده است و نیامده است که صدور بیمه نامه منوط به استعلام موفق 
در سامانه املاک و اسکان باشد، بلکه عبارت »استفاده نماید« به کار گرفته 
شده و بیمه مرکزی نیز دسترسی و استفاده از ثبت اطلاعات در سامانه املاک 

و اسکان را در کلیه بیمه نامه ها مورد استفاده قرار داده است.

اقتصاد فرانسه حیران ماند

 S&P بر اساس نظرسنجی تجاری
Global، بخش خدمات فرانسه در 
یافت  بیشتری  ژانویه کاهش  ماه 
با تقاضای ضعیف  زیرا مشــاغل 
و عدم اطمینان سیاســی مواجه 
ایسنا،  شاخص  شدند.به گزارش 
مدیران خرید از ۴۹.۳ در دسامبر 
به ۴۸.۹ کاهش یافت که کمتر از 

انتظارات تحلیلگران بود.بخش خصوصی فرانسه بهبود جزئی را تجربه کرد، 
به طوری که شــاخص مدیران خرید ترکیبی از ۴۷.۵ به ۴۸.۳ صعود کرد و 
پیش بینی ۴۷.۷ را شکســت، در حالی که شاخص فعالیت تولیدی از ۴۱.۹ 
به ۴۵.۳ افزایش یافت و از پیش بینی های ۴۲.۳ پیشــی گرفت.طارق کمال 
چودری، اقتصاددان در بانک تجاری هامبورگ می گوید اقتصاد فرانســه در 
آغاز سال ۲۰۲۵ ناامید می شود. این بحران سیاسی است که از نظر اقتصادی 
کشــور را فلج می کند.وی افزود رای بعدی بودجه نه تنها سرنوشــت دولت 
)نخســت وزیر( بایرو، بلکه ثبات اقتصادی کشور را نیز تعیین خواهد کرد. در 
ژانویه کاهشی در اعتماد تجاری وجود داشت و شرکت ها چشم انداز ۱۲ ماه 
آینــده را در مقایســه با خوش بینی اندک در ماه قبــل، به طور کلی خنثی 
ارزیابی کردند.طبق گزارش رویترز، کسب و کارهای مورد بررسی همچنین 
سریع ترین سرعت کاهش مشاغل را از اکتبر ۲۰۲۰ به ثبت رساندند. آژانس 
آمار رسمی فرانســه از کاهش اعتماد تجاری فرانسه در ژانویه خبر داد. این 
آژانس اعلام کرد که فرانســه قرار است تا نیمه اول سال ۲۰۲۵ شاهد رشد 

اقتصادی ضعیف اما ثابت باشد.

گزیده خبر

قالیباف: ارائه کالابرگ الکترونیک به مردم در اولویت کاری دولت 
قرار گیرد

عرضه محصولات نانویی 
ضدعفونی کننده و ترمیم کننده زخم در 

کشور

روند رو به رشد تجارت با فعالیت مراکز 
تجاری

یکــی از پیشــگامان حوزه فناوری نانو در ایــران با بهره گیری از دانــش روز و فناوری های نوین، 
محصــولات ضدعفونی کننــده و ترمیم کننــده زخم را با کیفیــت جهانی تولید کــرده و با تمرکز 
بر توســعه محصولات پزشــکی و بهداشــتی توانسته اســت با اســتفاده از نانوذرات نقره و سایر 
مــواد زیست ســازگار، محصولاتی را با کارایی بالا و ایمنی اثبات شــده نظیــر ضدعفونی کننده ها، 
بندآورنده هــای خونریزی و پانســمان های ترمیم کننده زخم به بازار عرضه کند که جایگاه ویژه ای 
در بازارهــای داخلی و بین المللی پیدا کرده اند.به گزارش ایســنا، یکی از دســتاوردهای مهم این 

شــرکت، تولید محصولات ضدعفونی کننده است که این محصولات بر پایه فناوری ....

قرعه کشی ایران  خودرو آغاز شد

دلار و طلای جهانی مسیر عوض می کنند؟

راه حلی برای افزایش طول عمر قطعات صنعتی

عرضه دستگاه  نانوپوشش فوق سخت ایرانی با قابلیت 
رقابت جهانی
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رئیس کمیسیون صادرات اتاق ایران عنوان کرد

ثبات در بازار ارز مستلزم تک نرخی شدن
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قالیباف: ارائه کالابرگ الکترونیک به مردم در اولویت کاری دولت قرار گیردگزیده خبر
سرلشکر صفوی: وحدت داشته 

باشیم، مقابل دشمنان پیروز 
خواهیم شد

دســتیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا گفت: اگر وحدت داشته باشیم در سطح ملی 
و مقابل دشــمنان کشــور پیروز خواهیم شــد.به گزارش خبرگزاری مهر، سرلشکر 
ســیدیحیی صفوی در پیش نشست »همایش ملی بسیج مردم و منابع ملی در دفاع 
مقدس«، اظهار کرد: از طرف مقام معظم رهبری وکیل هســتم ســام ایشان را به 
جامعه پزشــکی کشور و استان اصفهان برســانم و از زحمات آنان تشکر کنم که در 
دوران دفاع مقدس معجزه خلق کردند.دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا با اشاره 
بــه برگزاری »همایش ملی بســیج مردم و منابع ملی در دفاع مقدس« در ششــم 
اســفندماه ۱۴۰۳، گفت: ستاد کل نیروهای مسلح به پژوهشگاه علوم و معارف دفاع 
مقدس شــهید حاج قاسم سلیمانی مأموریت داده با محوریت دانشگاه مالک اشتر و 
وزارت دفاع و پشــتیبانی و همکاری نیروهای مسلح و سایر دانشگاه ها، این همایش 
را در ششــم اسفند سال جاری در هشــت محور برگزار کند که درمان، بهداشت و 
امداد یکی از آن محورهاســت و در همایش اصلی نیز یک نشست تخصصی درباره 
آن برگزار خواهد شــد.وی با تاکید بر ضرورت انتقال علوم و معارف دفاع مقدس به 
نسل امروز و فردا به تصویب دو واحد درسی در این خصوص در دانشگاه های وزارت 
علوم و وزارت بهداشت اشــاره کرد و گفت: فلسفه این همایش جهاد تبیین جامعه 
پزشــکی در دفاع مقدس و انتقال به نسل پزشکی امروز و فردا، چگونگی بهره مندی 
از تجربه تخصصی علوم پزشکی برای کمک به حل بخشی از مشکات پزشکی مردم 
در شرایط حاضر و رسیدن به شرایط مطلوب و الگوگیری از آن در حوادث احتمالی 
چه حوادث طبیعی و چه حوادث انســانی احتمالی و امنیت مناطق مرزی و شهری 
است.سرلشــکر صفوی با یادآوری اشغال ایران در زمان جنگ جهانی دوم، گفت: در 
زمان جنگ جهانی دوم ارتش رژیم طاغوت حتی دو روز نتوانســت مقابل دشــمن 
ایســتادگی کند؛ در حوادث اخیر نیز ارتش سوریه مقابل یک گروه مسلح حتی یک 
ســاعت مقاومت نکرد، اما در دوران دفاع مقدس مردم ما هشت سال در مقابل تمام 
اســتکبار جهانی ایستادگی کردند؛ ۳۶ سال از پایان جنگ می گذرد و باید از تجارب 
دوران دفاع مقدس و عوامل پیروزی ها برای مدیریت کشــور و عبور از شرایط فعلی 
و ســاختن یک آینده مطلوب استفاده کنیم.وی یادآور شد: در شرایط کنونی شکل 
جنگ ها تغییر کرده و کشــور ما در حال حاضر درگیر یک جنگ ترکیبی است که 
دشــمن علیه مردم ایران به راه انداخته اســت. باید از تجارب دوران دفاع مقدس به 
عنوان یک منشــور راهنما برای عبور از شرایط کنونی و رسیدن به وضعیت مطلوب 
استفاده کنیم.رئیس پژوهشگاه علوم و معارف دفاع مقدس با تاکید بر لزوم پیشرفت 
و ارتقای دانش پزشــکی در کشور گفت: متأسفانه آمار سرطان در کل کشور به ویژه 
استان اصفهان بالاست و باید همان طور که در دفاع مقدس توانستیم با اتکاء به دانش 
داخلی راهکار بسیاری از مشکات را پیدا کنیم، با ارتقا سطح دانش پزشکی سامت 
جامعه را ارتقا دهیم.وی با بیان اینکه ما هیچگاه از شهادت هراسی نداشته ایم، تاکید 
کرد: پیروزی انقاب اسامی و دفاع مقدس در تاریخ سیاسی جهان و ایران بی نظیر 
اســت و این موفقیت های عظیم دو عامل پیروزی بخش دارد رهبری و حضور ملت؛ 
یعنی وحدت و انسجام ملی با محوریت ولی فقیه زمان. ما اگر وحدت داشته باشیم در 
سطح ملی و مقابل دشمنان کشور پیروز خواهیم شد.وی با تمجید از شعار وفاق ملی 
دولت چهاردهم، یادآور شد: اگر می خواهیم امور کشور پیش برود، باید همه مسئولان، 
گروه ها و احزاب کشــور وحدت داشــته باشند؛ در چند روز اخیر بین ایران و روسیه 
توافقنامه راهبردی مهم به امضا رسیده که باید عملیاتی شود و برای آن برنامه داشته 
باشیم؛ برای دستیابی به اهداف کشور باید اهل عمل باشیم و با انسجام و وحدت ملی 
تاش کنیم.وی با اشاره به بیانات اخیر رهبر انقاب درباره حمایت از بخش خصوصی، 
گفــت: انقاب ما، یک انقاب مردمی با حضور میلیونــی مردم بود و در دوران دفاع 
مقدس نیز مردم حماســه آفریدند. تا روزی که اقتصاد مردمی نشود، شرایط کشور 
تغییر نمی کند. رهبری انقاب اخیراً در بازدید از نمایشگاهی بر اقتصاد مردمی تاکید 
داشــتند. این در حالی است که حدود ۸۰ درصد اقتصاد کشور دولتی است و تجربه 
۴۵ سال گذشته نشان داده که اقتصاد دولتی جوابگو نیست و باید زمینه مردمی شدن 
آن فراهم شود.سرلشکر صفوی افزود: اصفهان می تواند با وجود نیروی انسانی نخبه در 
زمینه فناوری های جدید از جمله هوش مصنوعی، تبدیل به قطب علمی کشور شود، 
آن هم با حضور و مشــارکت بخش خصوصی و حمایت دولت.دستیار و مشاور عالی 
فرمانده کل قوا با تاکید بر لزوم امیدآفرینی در کشور گفت: مسئولان باید مشکات 
مردم را حل کنند؛ یاس و ناامیدی از جنود شــیطان است. در دوران دفاع مقدس با 
وجود همه مشــکات و کمبودها هیچ وقت ناامید نبودیم و توکل و ایمان رزمندگان 
باعث پیروزی ما شد.وی در بخش دیگری از سخنانش با تاکید بر اینکه بدون علم و 
دانش نمی توان از امنیت و منافع ملی پاسداری کرد، گفت: اصفهان می تواند در زمینه 
فناوری های جدید تبدیل به قطب کشــور شود و ظرفیت انسانی لازم در این زمینه 
را دارد و باید از این ظرفیت در جهت پیشــرفت کشور بهره گرفت.سرلشکر صفوی 
گفت: باید برای سناریوهای مختلف آماده شویم و نباید اجازه دهیم که دسیسه های 
دشمن ما را غافلگیرمان کند؛ در دوران دفاع مقدس ۲.۵ میلیون نفر شرکت داشتند 
که حدود ۲ میلیون نفر بســیج مردمی و مابقی از نیروهای مســلح بودند و در طول 
جنگ ۵۰۰ هزار نفر مجروح شدند و جامعه پزشکی چهارهزار شهید به کشور تقدیم 
کرد.وی با بیان اینکه جامعه پزشکی در دوران دفاع مقدس بیش از ۱۰۰ هزار عمل 
جراحی انجام داد، یادآور شد: در عملیات کربای ۵ حدود ۵۲ هزار مجروح دادیم که 
بــا هواپیما و هوانیروز ارتش قهرمانان و صدها اتوبوس آمبولانس که برای اولین بار با 
ابتکار و خاقیت بهداری رزمی اصفهان آماده شده بود به شهرهای دیگر کشور منتقل 
شــدند. در جنگ فاو ۷۰ هزار نیرو از رودخانه عبور دادیم و رژیم بعث چون غافلگیر 
شده بود، شروع به بمباران شیمیایی کرد و طی سه روز ۱۷ هزار نفر از رزمندگان ما 

که شیمیایی شده بودند توسط جامعه پزشکی مداوا شدند.

رئیس مجلس شــورای اســامی گفت: رزمایش اقتدار پیامبر اعظــم ۱۹ نیروی دریایی 
ســپاه پاســداران در آب های نیلگون خلیج فارس و رزمایش امنیتی، تهاجمی و متحرک 
نیــروی زمینی ارتش جلوه دیگری از اقتدار نیروهای مســلح ایران ســربلند را به نمایش 
گذاشــت.به گزارش ایســنا، محمدباقر قالیباف در ابتدای جلســه علنی امروز)یکشــنبه( 
مجلس در نطق پیش از دســتور خود با تســلیت ســالروز شــهادت امام موســی کاظم 
)ع( گفــت: برگزاری رزمایــش اقتدار پیامبر اعظم ۱۹ نیروی دریایی ســپاه پاســداران 
در آب هــای نیلگون خلیج فــارس و رزمایش امنیتی، تهاجمــی و متحرک نیروی زمینی 
ارتــش که با رونمایی از برخی دســتاوردهای جدید دفاعی کشــورمان همراه بود، جلوه  
دیگــری از اقتــدار نیروهای مســلح ایران ســربلند را به نمایش گذاشــت.وی افزود: به 
مجاهدان خســتگی ناپذیر ارتش جمهوری اسامی ایران و سپاه پاسداران انقاب اسامی 
خــدا قوت می گویم و اســتمرار توفیقات آنها را از خداوند متعال مســئلت می کنم.رئیس 

مجلــس در ادامه با اشــاره به افزایش قیمــت ارز گفت: متأســفانه افزایش دوباره قیمت 
ارز باعــث نگرانی شــدید مردم و فعالان اقتصادی شــده اســت. با قوانینــی که مجلس 
تصویب کرده و اختیاراتی که جلســه شــورای هماهنگی ســران بــه بانک مرکزی داده ، 
وزارت اقتصــاد و بانک مرکزی مســئولیت دارند که از افزایش لجام گســیخته قیمت ارز 
و طــا جلوگیــری کند.قالیباف ادامه داد: از کمیســیون اقتصادی مجلــس می خواهم با 
فوریت این مســئله را پیگیری کرده و گزارش آن را ارائــه کند.ارائه کالابرگ الکترونیک 
بــه مردم در اولویــت کاری دولت قرار گیــردوی تاکید کرد: افزایــش بی رویه قیمت ها 
بیش از گذشــته ضرورت تخصیص کالابرگ الکترونیک بــه مردم برای کالاهای ضروری 
را ثابــت کرد. بــا توجه به نظر مثبــت رئیس جمهور و آماده بودن زیرســاخت های فنی 
بــه وزرای مربوطه، تاکید می کنم کــه ارائه کالابرگ الکترونیک بــه مردم را در اولویت 
کاری خــود قرار دهند و زمینه اجرایی شــدن ایــن قانون را پیش از آغــاز ماه مبارک 

رمضــان فراهم کنند تــا تاطم های قیمت ها باعــث نگرانی جامعه نشــده و برای قاطبه 
مردم یک آرامش معیشــتی ایجاد شــود.طرح اختافات داخلی در محیط های بین المللی 
تضعیــف یکپارچگی ملت ایران در برابر دشــمنان خارجی اســترئیس مجلس همچنین با 
اشــاره به شــروع کار رییس جمهور جدید آمریکا گفت: با شــروع به کار دولت جدید در 
ایالات متحده، مواضع متفاوتی از ســوی طیف های مختلف بــا گرایش های فکری متنوع 
ابراز می شــود. در عین حالی که تنوع دیدگاه ها در نظام مردم ســالار جمهوری اسامی 
ناشــی از قوت این نظام اســت اما افرادی که به نحوی کارگزار نظام محســوب می شوند 
بایــد در اظهارنظرهــای خود دقت کنند تا پیامی که به دشــمن منتقل می شــود، منافع 
ملی را بــه خطر نیندازد.وی تاکید کرد: طرح مســائل و اختافات داخلی در محیط های 
بین المللی تضعیف یکپارچگی ملت ایران در برابر دشــمنان خارجی محســوب می شــود. 
برداشــت موضع ضعف از نظام مقتدر ایران باعث خطای محاســباتی رئیس جمهور جدید 
آمریکا و افزایش فشــارهای اقتصادی بیشتر بر کشور می شــود، همانگونه که همین رویه 
در دوره قبل نه تنها هیچ گشایشــی در پی نداشــت، بلکه منجر به خروج آمریکا از برجام 
و ترور شــخصیت عزیز ملی ما شهید سلیمانی شــد.رئیس مجلس شورای اسامی اضافه 
کرد: البته همگان می دانند مواضع جمهوری اســامی ایران در موضع سیاســت خارجی 
در چارچوب سیاســت هایی کــه رهبر حکیم انقاب تعیین می کنند، توســط وزارت امور 
خارجه اعام و پیگیری می شــود و مسئولیت نهایی بر عهده وزیر امور خارجه است. وزیر 
خارجــه مکلف اســت درباره عملکرد خــود با رعایت قانون اقدام راهبــردی به مجلس و 
مردم پاســخگو باشد که  این قانون انتفاع اقتصادی و لغو عملی تحریم ها را تضمین کرده 
اســت.مجلس از تولیدکنندگان و کارآفرینان بخش خصوصــی حمایت  می کندقالیباف در 
ادامه با اشــاره به نمایشگاه پیشگامان پیشــرفت گفت: از پژوهشگران، کارآفرینان بخش 
خصوصی و مســئولان برگزاری نمایشگاه پیشگامان پیشــرفت تقدیر و تشکر می کنم که 
آخرین دستاوردهای شــرکت های دانش بنیان بخش خصوصی را به نمایش گذاشتند.وی 
ادامه داد: فراهم کردن زیرســاخت های لازم ســخت افزاری و نرم افزاری جهت دستیابی 
کشــور به فناوری بومی هوش مصنوعی و رونمایی از نســخه اولیه سکوی هوش مصنوعی 
کشور، توســعه فناوری تولید قطعات پیچیده و استراتژیک در صنایع فولاد و پتروشیمی، 
دســتگاه شبیه سازی جراحی، بهینه سازی پمپ های آب، پیاده ســازی سامانه ملی پنجره 
واحــد زمین، تدوین برنامه ملی رفــع ناترازی انرژی و ایجاد زنجیره ارزش صنعت فضایی 
و دســتاوردهای دانش بنیان در حوزه کشــاورزی و پرورش دام، تدویــن برنامه ملی رفع 
ناتــرازی انــرژی و ایجاد زنجیره ارزش صنعــت فضایی و دســتاوردهای دانش بنیان در 
حوزه کشاورزی و پرورش دام بخشی از دستاوردهای شــرکت های دانش بنیان خصوصی 
بود که در بازدید روز گذشــته از نمایشگاه شــاهد آنها بودم.قالیباف تاکید کرد: ناترازی 
مدیریتی در هم افزایی و اســتفاده از ظرفیت عظیم بخش خصوصی، مهم ترین مســئله ای 
بود که در بیان مشــکات فعالان بخش خصوصی مشــاهده می شــد کــه باید در اصاح 
نظــام مدیریتی و حکمرانی مورد توجه جدی و فوری قرار گیرد. در این راســتا، مجلس 
شــورای اســامی از تولیدکنندگان و کارآفرینان بخش خصوصــی حمایت های قانونی و 

را می کند. نظارتی لازم 

عباس علی آبادی با بیان اینکه در زمستان و تابستان سال آینده وضعیت تأمین برق کشور بهتر 
می شــود، افزود: با اجرای موفق برنامه ها و همکاری دســتگاه های دولتی می توانیم شاهد رفع 
ناترازی در تابستان سال ۱۴۰۵ باشیم.به گزارش ایسنا، عباس علی آبادی وزیر نیرو در حاشیه 
بیســتمین نمایشگاه های بین المللی آب و تأسیســات آب و فاضاب درباره آخرین برنامه ها و 
اقدامات وزارت نیرو برای مدیریت صنعت برق کشور گفت: با توجه به برنامه های در دست اجرا 
و همکاری مردم و دســتگاه های مربوطه، انتظار داریم تابستان سال آینده وضعیت تأمین برق 
کشــور بهبود یابد و تا تابستان ۱۴۰۵ شاهد ایجاد شرایط عادی و پایدار در تأمین برق باشیم.

وزیر نیرو با اشاره به اجرای ۱۴ مگاپروژه در حوزه برق و در راستای بهبود وضعیت تأمین برق 
کشــور اظهار کرد: در صورت اجرای موفق این پروژه ها، انتظار داریم در زمســتان سال آینده 
شرایط نرمالی در تأمین برق ایجاد شود و ضمن ایجاد شرایط بهتر در تأمین برق تابستان سال 
آینده، همچنین شــاهد رفع ناترازی در تابســتان سال ۱۴۰۵ باشیم.وی با اشاره به تاش های 
وزارت نیرو در بخش تولید، گفت: اقداماتی مانند ایجاد ظرفیت های جدید تولید برق، توســعه 
انرژی های نو، افزایــش راندمان نیروگاه ها و رفع محدودیت های موجــود از جمله برنامه هایی 
اســت که می تواند به کاهش ناترازی میان عرضه و تقاضا کمک کند.وی با اشاره به انرژی های 
تجدیدپذیرها گفت:ظرفیت تولید برق تجدیدپذیر کشور در بازه زمانی کوتاه مدیریتی جدید از 

۱۳۰۰ مگاوات به ۱۵۰۰ مگاوات افزایش یافته است و پیش بینی می شود تا پایان سال جاری، 
این ظرفیت از ۲۰۰۰ مگاوات عبور کند که این امر نشــان دهنده عزم جدی وزارت نیرو برای 
اســتفاده از انرژی های پاک و کاهش وابستگی به سوخت های فسیلی است.وزیر نیرو همچنین 
به اقدامات کنترلی در بخش مصرف برق اشــاره کرد و گفت: بــرای جلوگیری از مصرف زیاد 
برق توســط مشترکان پرمصرف  و مقابله با مصارف غیرمجاز، مانند استخراج غیرقانونی رمزارز، 
برنامه های گســترده ای در دستور کار قرار گرفته است که برای موفقیت این اقدامات، همراهی 
مردم و حمایت ســایر دستگاه های دولتی ضروری اســت.علی آبادی با اشاره به اینکه یکی از 
برنامه های وزارت نیرو برای افزایش بهره وری و رفع مشــکات موجود در صنعت برق، توســعه 
بورس و جذب سرمایه گذاری از سوی بخش خصوصی است،  است،  گفت: با اجرای این برنامه 
و جذاب تر شدن صنعت برق برای بخش خصوصی، انتظار داریم سرمایه گذاری ها در این صنعت 
افزایش یابد و با حضور فعال تر بخش خصوصی شــاهد تســریع در روند رفع مشکل ناترازی در 
صنعت برق کشور باشیم.وی تأکید کرد: همکاری مردم و نهادهای دولتی در تحقق این اهداف 
لازم اســت و امیدواریم   با اجرای موفق برنامه ها و مشــارکت همه جانبه مردم، وضعیت تأمین 

برق کشور روز روز بهبود یابد.

نایب رئیس سابق کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسامی، تاکید کرد: شرایط امروز کشور ایجاب می کند، علی رغم تاشی که دشمن برای 
ناامید سازی جوانان ما به کار بسته است، با امید آفرینی از ظرفیت جوانان نخبه و ولایتمدار خود در مسیر رشد و بالندگی کشور استفاده کنیم.

حجت الاسام والمسلمین سید کاظم موسوی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به تاکید مقام معظم رهبری در اطاع رسانی خبرهای خوش 
و پیشرفت های صورت گرفته در کشور، بیان کرد: حضور رهبر انقاب در نمایشگاه پیشگامان پیشرفت، حضور بالنده ای بود. این حضور هم 
امیدآفرینی را در تولیدکنندگان کشور و هم در شرکت های دانش بنیان به همراه داشته و از سوی دیگر  خود اتکایی را به عرصه ظهور گذاشت.  
امروز کشور ما در حوزه صنعت، ماشین آلات، فناوری های نو در مسیر خود اتکایی گام بر می دارد. وی در ادامه اظهار کرد: نکته حائز اهمیت 
این است که ما باید علی رغم تاشی که دشمن برای ناامید سازی جوانان ما به کار بسته است، با امید آفرینی از ظرفیت  جوانان نخبه و ولایتمدار خود استفاده کنیم. باید در میدان از جوانان 
خود استفاده کنیم.  باید جوانان زیادی در این مسیر رشد پیدا کنند. جوانان ما باید در دانشگاه ها به زیرساخت های کشور و آینده نظام امیدوار شوند. اگر همان طور که رهبر معظم انقاب در 

بیانیه گام دوم انقاب تاکید داشتند، از ظرفیت جوانان استفاده کرده و به آنان میدان دهیم قسمت اعظمی از مشکات حتما حل خواهد شد.

درپی وقوع سیل سال جاری و ایجاد خسارات برای منازل مسکونی روستاهای مناطق چابهار، کنارک و دشتیاری، قرارگاه محرومیت زدایی 
و مردم یاری نیروی زمینی سپاه با همراهی قرارگاه قدس این نیرو، اقداماتی برای بازسازی و بهسازی این مناطق آغاز کرده است.به گزارش 
ایسنا، سردار مجیدرضا حسن زاده، جانشین قرارگاه محرومیت زدایی و مردم یاری نیروی زمینی سپاه، در جریان سفر به این مناطق و افتتاح 
پروژه های عمرانی، از ساخت و مرمت ۷ واحد مسکونی خانواده های آسیب دیده خبر داد و گفت: همچنین ۱۱ سیل بند خاکی در این مناطق 
احداث شده است تا از وقوع سیل های آینده جلوگیری شود.حسن زاده افزود: از دیگر اقدامات مهم قرارگاه محرومیت زدایی، احداث، نصب و 

راه اندازی ۳ دستگاه تصفیه خانه آب روستایی با ظرفیت ۱۰ هزار مترمکعب در هردستگاه بوده است. این پروژه ها با اعتبار بیش از ۹۰ میلیارد ریال در مناطق چابهار، کنارک و دشتیاری در 
جنوب شرق کشور به بهره برداری رسیده است. وی افزود: در راستای جهاد آبرسانی به ۲۷ روستا، شبکه توزیع آب ایجاد شده که تاکنون ۷ روستا از این طرح بهره مند شده اند و عملیات 
اجرایی در ۲۰ روستای دیگر نیز در حال انجام است. جانشین قرارگاه محرومیت زدایی و مردمیاری نیروی زمینی سپاه یادآور شد: یکی دیگر از طرح های محرومیت زدایی در این مناطق 

،طرح آبرسانی با ایجاد ۳ مخزن ۱۵ هزار متر مکعبی است که با اجرای این طرح ها، تنش آبی در منطقه جنوب شرق کشور به طور چشمگیری کاهش خواهد یافت.

نایب رئیس سابق کمیسیون اقتصادی مجلس مطرح کرد

بازسازی و بهسازی مناطق سیل زده جنوب شرق کشور از سوی امید آفرینی؛ پنجره ای رو به ظرفیت جوانان
نیروی زمینی سپاه

عراقچی با رئیس الوزرا حکومت وزیر نیرو: ناترازی برق تا پایان سال آینده رفع می شود
سرپرست افغانستان دیدار کرد

وزیر امور خارجه کشــورمان با رئیس الوزرا حکومت سرپرســت افغانستان دیدار و گفتگو کرد.
بــه گزارش خبرنگار اعزامی مهر، ســید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشــورمان در ادامه 
رایزنی هــای دیپلماتیک خــود در کابل ظهر امروز با »ملأ محمد حســن اخند«، رئیس الوزرا 
حکومت سرپرست افغانستان در محل ارگ حکومت سرپرستی دیدار و گفتگو کرد.شایان ذکر 
اســت، در این دیدار آخرین تحولات روابط دوجانبه ایران و افغانستان و موضوعات مورد عاقه 

مشترک مورد رایزنی قرار گرفت.

دیدار و گفتگوی »عراقچی« با 
سرپرست وزارت خارجه افغانستان

وزیر امور خارجه کشورمان، در جریان سفر به کابل، با »مولوی امیر خان متقی« سرپرست وزارت 
امور خارجه افغانســتان دیدار کرد.به گزارش خبرنگار اعزامی مهر، »سید عباس عراقچی« وزیر 
امور خارجه کشــورمان، در جریان ســفر به کابل، با »مولوی امیر خان متقی« سرپرست وزارت 
امور خارجه افغانســتان دیدار کرد.در ابتدای این دیدار مولوی امیر خان متقی سرپرست وزارت 
خارجه افغانســتان، ضمن خوشامد گویی به هیئت ایران گفت: امیدواریم این دیدار سطح روابط 
ما و شــما را ارتقا دهد.وی ادامه داد: ایران و افغانســتان دو کشور همسایه و مسلمان هستند و 
همیشه در غم و خوشی یکدیگر شریک هستند.سرپرست وزارت خارجه افغانستان افزود: امیدوار 
هســتیم سفر شما پر از ثمر باشــد.در ادامه این دیدار، ســید عباس عراقچی وزیر امور خارجه 
کشــورمان اظهار کرد: ایران و افغانستان دوکشور دوســت و برادر و مسلمان هستند. ارتباطات 
تاریخی و فرهنگی بســیار عمیقی با یکدیگر دارند و همواره در طول تاریخ روابط خوبی داشتیم.

وی ادامه داد: ارتباطات اقتصادی تجاری دو کشــور در ســطح بسیار خوبی است و امیدوارم در 
این ســفر روابط را هرچه بیشتر در جهت منافع ملی دو کشــور و دو ملت گسترش دهیم.وزیر 
خارجه گفت: انشــاالله ارتباطات اقتصادی و فرهنگی بیشــتری ایجاد شود و روز به روز گسترش 
یابد.گفتنی اســت، وزیر امور خارجه کشــورمان صبح امروز در رأس هیئتی بلند پایه از فعالان 

حوزه اقتصادی وارد کابل شد.

ملت ایران تسلیم کشورهای غربی و 
آمریکای جنایتکار نمی شوند

نماینــده مردم قم در مجلس گفت: ملت ایران غرب گرایان را زیر پا له خواهند کرد و تســلیم 
کشورهای غربی و آمریکای جنایتکار نخواهند شد.به گزارش خبرنگار مهر، حجت الاسام قاسم 
روانبخش در جلســه علنی امروز مجلس شورای اســامی در تذکر شفاهی، اظهار کرد: مدتی 
است بیش از ۸۴ نماینده مجلس خواستار استیضاح وزیر اقتصاد هستند تا علت مشکل کاهش 
ارزش پول ملی و افزایش نرخ ارز در کشــور و ناترازی ها برای نمایندگان روشن شود.وی تاکید 
کرد: انتظار می رود هرچه زودتر این کار انجام شود و طرح استیضاح وزیر اقتصاد به کمیسیون 
ارجاع شود و طرح استیضاح در صحن مجلس مطرح شود.نماینده مردم قم در مجلس شورای 
اســامی گفت: جناب آقای قالیبــاف اعام کرد که راه حل رفع مشــکات اقتصادی، اعطای 

کالابرگ اســت که نظر مــن راه حل دادن 
کالا برگ نیســت، بلکه راه حل برکناری این 
وزیری اســت که از ابتدا وضعیتش روشــن 
بود.روانبخش در ادامه، گفت: متأســفانه این 
روزها عده ای شعار سازش و تسلیم می دهند 
و به دنبال مذاکره و تســلیم ملت غیور ایران 
هستند. متاسفانه معاون غیرقانونی راهبردی 
رئیس جمهور، برخاف سیره امیرالمومنین و 
اهل بیــت عمل می کند و دائماً پیام ضعف و 
ناتوانی بــه جامعه جهانی منتقل می کند.وی 
اظهار کرد: این افراد به جای خدمت به مردم 

و حل مشکات آنها، پیشنهاد نوشــاندن جام زهر دیگری به رهبری حکیم می دهند. مطمئن 
باشید ملت ایران پشتیبان رهبر حکیمشان هستند و غرب گرایان را زیر پا له خواهند کرد. این 

ملت غیور و انقابی تسلیم کشورهای غربی و آمریکای جنایتکار نخواهند شد.
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گزیده خبرگزیده خبر راه حلی برای افزایش طول عمر قطعات صنعتی

عرضه دستگاه  نانوپوشش فوق سخت ایرانی با قابلیت رقابت جهانی

یکی از شــرکت های دانش بنیان دســتگاه های پیشــرفته لایه نشــانی پوشش های 
فوق ســخت به روش PPP را تولید و به بازار عرضه کرده اســت که این دستگاه ها 
بــا قیمتــی ۵۰ تا ۷۰ درصــد ارزان تر از نمونه هــای اروپایی عرضه می شــوند و 
قابلیــت افزایش طول عمــر قطعات صنعتی تــا ۲۰۰ برابر را دارنــد و می توانند 
تحولــی بــزرگ در صنایع خودرو، نفــت و گاز، هوافضا و پزشــکی ایجاد کنند.به 
گزارش ایســنا، فناوری رســوب فیزیکی بخار )PVD( یکی از روش های پیشرفته 
مهندسی ســطح است که با ایجاد پوشش های نانوســاختار روی قطعات، مقاومت 
آنها را در برابر ســایش، خوردگی و اصطکاک به شــدت افزایش می دهد. در این 
روش، فلزاتی مانند تیتانیوم، کروم و زیرکونیوم در شــرایط خلأ تبخیر می شــوند 

و به صورت لایه های نازک روی ســطح قطعات رســوب می کنند. این پوشــش ها 
نه تنها طــول عمر قطعات را افزایش می دهند، بلکه راندمــان عملکرد آنها را نیز 
بهبود می بخشند.دســتگاه های تولیدی این شــرکت دانش بنیــان با بهره گیری از 
فناوری های نویــن، قابلیت های در کلاس جهانی دارند کــه آنها را قابل رقابت با 
نمونه هــای خارجی می کند.از نظر قیمت رقابتی: قیمت این دســتگاه ها ۵۰ تا ۷۰ 
درصد ارزان تر از نمونه های اروپایی اســت.از نظر تنوع پوشش دهی: امکان اجرای 
همزمــان پوشــش های نانولایه با ترکیبــات مختلف در این دســتگاه وجود دارد.

ســرعت بالا: در این دستگاه ســرعت لایه نشانی بسیار بالا اســت.از نظر خدمات 
پس از فروش: امکان ارائه خدمات پس از فروش با کیفیت بالا نســبت به خدمات 

رقبای اروپایی در داخل کشــور فراهم است.کاربردهای گسترده در صنایع مختلف 
نانوپوشــش های تولیدی این شــرکت در صنایع مختلف کاربردهای فراوانی دارند:

خودرو: صنعت 
با پوشــش دهی قطعاتی نظیــر گیربکس، طــول عمر آنها افزایــش یافته و حتی 
ســرعت خط تولید نیز افزایش یافته اســت. این بهبود راندمان، هزینه های تولید 

به شدت کاهش می دهد. را 
گاز: و  نفت  صنعت 

در کمپرسورهای گازی، اســتفاده از نانوپوشش ها باعث افزایش طول عمر قطعات 
شــده و مقاومت آنها را در برابر خوردگی و ســایش بهبود بخشیده است.

پزشکی: صنعت 
پوشش های نانوســاختار روی ابزارهای پزشکی و دندان پزشــکی، مقاومت آنها را 
در برابر ســایش و خوردگی افزایش داده و طول عمر آنها را به طور چشــمگیری 

می بخشد. بهبود 
هوافضا: صنعت 

قطعات توربین های گازی با اســتفاده از این پوشش ها، قادر به کار در سرعت های 
هستند. شرایط سخت  و  بالا 
جهانی بازارهای  به  صادرات 

به نقل از ستاد نانو، این شــرکت دانش بنیان تاکنون موفق به صادرات محصولات 
خود به کشــورهایی مانند چین شــده است. این شــرکت در حال مذاکره با چند 
کشــور دیگر برای گسترش صادرات است و هدف آنها، حضور در بازارهای آسیای 
شــرقی و ترکیه است. این شرکت با بهره گیری از فناوری های نوین و نوآوری های 
داخلی، توانســته است دستگاه های پیشــرفته ای تولید کند که نه تنها نیاز صنایع 
داخلــی را برطــرف می کنند، بلکــه قابلیت رقابت بــا نمونه هــای خارجی را نیز 
دارند. این دســتاوردها نشان دهنده توانمندی شــرکت های دانش بنیان ایرانی در 
حوزه فناوری های پیشــرفته اســت و گامــی مهم در جهت کاهش وابســتگی به 
واردات و افزایش صادرات فناوری های نوین محســوب می شود. با توجه به مزایای 
فراوان نانوپوشش ها، انتظار می رود که اســتفاده از این فناوری در صنایع مختلف 
گســترش یابــد و نقش کلیدی در افزایــش بهره وری و کاهــش هزینه های تولید 

کند. ایفا 

با حمایت ســازمان توسعه تجارت صورت گرفت

روند رو به رشد تجارت با فعالیت 
مراکز تجاری

سازمان توســعه تجارت ایران به منظور توسعه و تسهیل تجارت خارجی مجوز تاسیس 
مراکز تجاری ایران در ۳۵ کشــور دنیا را صادر کرده اســت.به گزارش ایســنا، سازمان 
توســعه تجارت ایران با هدف تســهیل تجارت خارجی، ارائه مشــاوره بازار، بازارسازی، 
بازاریابــی محصــولات و خدمات ایران، ارائه خدمات مشــاوره تجــاری و اقتصادی در 
بخش های مختلف و کمک به انعقاد قراردادهای تجاری، مجوز تاسیس حدود ۶۰ مرکز 
تجاری در ۳۵ کشــور را صادر کرد.به بیان دیگر مراکز تجاری یکی از ابزارهای سازمان 
توســعه تجارت برای کمک به بخش خصوصی اســت تا آنها بتوانند روابط تجاری خود 
را با دنیا، تنظیم کنند؛ به نظر می رســد پشتیبانی های معنوی سازمان توسعه تجارت از 
این مراکز قابلیت آن ها را در رایزنی، شبکه سازی و نفوذ در بازارهای هدف افزایش داده 
است. مطابق با آمار گمرک ایران، عراق جزو ۵ مقصد نخست صادراتی ایران است از این 

فعالیت مراکز تجاری با هدف توسعه تجارت در این کشور دارای اهمیت فراوان است.
در همین رابطه مرتضی هدایتی - مدیر مرکز تجاری جمهوری اســلانی ایران در عراق 
)نجف( - ضمن اشــاره به اعزام هیات های تجــاری به نجف، گفت: برنامه ریزی برگزاری 
بزرگتریــن فروم تجاری در کربلا را در دســتور کار خود قرار داده ایــم. این موضوع با 
همکاری کنســول گری ایران در کربلا اســفند سال جاری برگزار خواهد شد و ۴ استان 
ایــران به میزبانــی ۲ اتاق بازرگانی کربــلا و نجف در چند بخش صنعت ســاختمان، 
کشــاورزی، لوازم خانگی، دکوراســیون، مواد غذایی هیات تجاری به عراق اعزام خواهد 
شــد.وی افزود: مقدمات فعال سازی کارگزاری صندوق ضمانت صادرات در عراق فراهم 
شده اســت؛ همچنین قرارداد ۱۰ هزار متر فضای فیزیکی برای ایجاد نمایشگاه دائمی 
ایران در عراق بســته شــده و هم اکنون در حال دریافت مجوزهای قانونی آن هستیم. 
هدایتی با بیان اینکه جذب مخاطبان ایران اکســپو ۲۰۲۵ در دستور کار مرکز تجاری 
ایــران در نجف قرار گرفته اســت، گفت: تلاش داریم تجــار و بازرگانان در این رویداد 

شرکت کنند تا در نهایت نتیجه بازدید آنها از این رویداد منتهی به عقد قرارداد شود.
این مقام مسئول ضمن اشاره به راه اندازی ۴۰۰ شرکت خدمات مشاوره تجاری در عراق، 
تصریح کرد: راه های ورود به این بازار را باید بررســی کنیم؛ شــناخت بازار عراق دارای 
اهمیت اســت از این  رو شرکت و بازدید از نمایشگاه های این کشور ضروری است؛ چهل 
و هشتمین نمایشگاه بین المللی بغداد ۱۳ تا ۱۹ بهمن برگزار خواهد شد و این موضوع 

فرصتی است که فعالان و تولیدکنندگان ایرانی از این نمایشگاه بازدید و با نیازهای بازار 
عراق آشــنا شوند؛ بازدید از این نمایشگاه امکان شــناخت نیازهای بازار عراق را فراهم 
و مجــال برنامه ریزی برای ورود به ایــن بازار را مهیــا می کنند.هدایتی برگزاری یا 
 B۲B، B۲G کمــک به حضور در نمایشــگاه های بین المللی، طراحی نشســت های
اعزام و پذیرش هیات تجاری، کمک به ثبت شــرکت، ثبت برند و تنظیم اســناد و 

قراردادهای تجاری را از دیگر وظایف مراکز تجاری ایران دانســت.

یکــی از پیشــگامان حــوزه فناوری نانــو در ایران بــا بهره گیــری از دانش روز و 
فناوری هــای نوین، محصــولات ضدعفونی کننده و ترمیم کننده زخــم را با کیفیت 
جهانی تولید کرده و با تمرکز بر توســعه محصولات پزشــکی و بهداشــتی توانسته 
اســت با اســتفاده از نانوذرات نقره و ســایر مواد زیست ســازگار، محصولاتی را با 
کارایی بالا و ایمنی اثبات شــده نظیر ضدعفونی کننده ها، بندآورنده های خونریزی و 
پانســمان های ترمیم کننده زخم به بازار عرضه کند که جایگاه ویژه ای در بازارهای 
داخلی و بین المللی پیدا کرده اند.به گزارش ایســنا، یکی از دســتاوردهای مهم این 
شــرکت، تولید محصولات ضدعفونی کننده اســت که این محصولات بر پایه فناوری 
نانوکلوئیــد نقره طراحــی و تولید شــده اند و توانایی از بین بردن طیف وســیعی 
از پاتوژن هــای بیمــاری زا از جمله باکتری هــا و قارچ ها را دارنــد. این محصولات 
در انــواع مختلفی از جمله محلول های ضدعفونی کننده زخم، ســوختگی، دســت، 
ضدعفونی کننده ســطوح، وسایل پزشکی و پوســت عرضه می شوند.اتصال نانوذرات 
نقــره به دیواره ســلولی و غشــای میکروارگانیســم ها باعث اختــلال در عملکرد 
ســلولی و نهایتاً مرگ میکروب ها می شــود. همچنین نانوذرات نقــره با جلوگیری 
از تکثیر میکروارگانیســم ها، گســترش عفونــت را مهار می کننــد. این محصولات 
در آزمایشــگاه های مرجع و مطالعــات بالینی مطابق با اســتانداردهای بین المللی 
مــورد ارزیابی قرار گرفته اند و فاقد ســمیت سیســتمیک، تحریک زایی و ســمیت 
حاد استنشــاقی هســتند. همچنین، غلظت ماده مؤثر آنها در محدوده کاملًا ایمن 
گزارش شده است.این شــرکت با تولید محصولات بندآورنده خونریزی، گام بزرگی 
در مدیریت خونریزی های شــدید و غیرقابل کنترل برداشــته است. این محصولات 
برای بند آوردن ســریع خونریزی های شریانی، وریدی و مویرگی در شرایط مختلف 
از جملــه تروما، جراحــی، دندانپزشــکی و خونریزی های بینی طراحی شــده اند.

جذب پلاســمای خــون و تغلیظ فاکتورهای انعقادی باعث تســریع تشــکیل لخته 
خون می شــود. افزایش موضعــی جمعیت پلاکت ها و گلبول های قرمز به تشــکیل 
کمپلکــس پلاکتی و توقف خونریزی کمک می کند. این محصولات حتی در بیماران 
با مشــکلات انعقادی ماننــد هموفیلی نیز قابل اســتفاده هســتند و فاقد هرگونه 
ســمیت سلولی، حساسیت و تحریک پذیری هســتند. مطالعات بالینی اثربخشی این 
محصــولات را مطابق با اســتانداردهای جهانی تأیید کرده اند.این شــرکت با تولید 
پانســمان های بیواکتیو بر پایه کیتوســان، تحول بزرگی در حوزه ترمیم زخم ایجاد 
کرده اســت. کیتوسان، یک پلی ساکارید طبیعی اســت که از پوسته سخت پوستان 
دریایی و دیواره ســلولی قارچ ها استخراج می شــود. این ماده به دلیل خواص ضد 
میکروبی، زیست ســازگاری و توانایی تسریع ترمیم زخم، به عنوان یکی از مهم ترین 
مواد طبیعی در پزشــکی مدرن شــناخته شده است.این پانســمان ها با فعال کردن 
ســلول های ایمنی و فاکتورهای ترمیم کننده، روند بهبود زخم را تســریع می کنند. 
حفــظ رطوبت بهینه، باعث کاهش ۷۰ درصدی طول درمان زخم ها می شــود. این 
پانســمان ها برای درمان انــواع زخم های حاد )ســوختگی، تروماتیــک، جراحی( 
و مزمــن )زخم پــای دیابتی، زخم فشــاری، زخم عروقی( طراحی شــده اند و در 
مطالعات بالینی اثربخشــی آنها به اثبات رسیده است.محصولات این شرکت مطابق 
با اســتانداردهای الزامی تولید و آزمایش شــده اند. این شرکت با انجام آزمون های 
دقیق ســمیت سلولی، حساسیت و تحریک پذیری، ایمنی محصولات خود را تضمین 
کرده اســت. این محصولات نه تنها در ایران، بلکه در بازارهای بین المللی نیز مورد 
اســتقبال قرار گرفته اند. این شــرکت با ارائه راه حل های نوین در حوزه ضدعفونی، 
بنــدآوری خونریــزی و ترمیم زخم، نقــش مهمی در کاهــش هزینه های درمانی، 

کاهش زمان بســتری بیماران و بهبود کیفیت خدمات پزشکی ایفا کرده است.

سرپرست اداره تحلیل و ریسک سازمان بورس:

سیاست ارزی جدید ارزآوری 
شرکت های بورسی را ۳۲ درصد 

افزایش داد

سرپرست اداره تحلیل اقتصادی و ریسک سازمان بورس گفت: در نتیجه اقدامات دولت و وزارت 
اقتصاد، بویژه سیاســت حذف رانت ارزی و کاهش عدم النفع صنایع از اختلاف ارز نیمایی و آزاد، 
ارزش فروش صادراتی شرکت های تولیدی عضو بورس و فرابورس با نیروی حرکتی خوبی در حال 
رشد است؛ به گونه ای که در فصل پاییز نسبت به فصل بهار امسال حدود ۳۲ درصد رشد داشته 
است.سجاد پاشاامیری در گفت وگو با ایسنا، به تغییرات ارزش فروش صادراتی ماهانه و شش ماهه 
شرکت های عضو بورس و فرابورس، در دو سال گذشته اشاره کرد و توضیح داد: از نیمه دوم سال 
۱۴۰۱ اختلاف بین نرخ ارز خارجی در بازار آزاد غیررسمی و سامانه نیما افزایش یافت و در برخی 
مقاطع زمانی این اختلاف به بیش از ۵۰ درصد هم رسیده بود. این شکاف ارزی، عمق واسطه گری 
غیرسودمند در بازار آزاد غیررسمی را افزایش داد و باعث شد چند برابر سود فعالیت مولد تولیدی 
و ســرمایه گذاری، به جیب دلالان و سفته بازان بازار ارز هدایت شود.او با تشریح پیامدهای منفی 
شــکاف نرخ های ارز در بازار رسمی و غیررســمی، گفت: رانت ارزی و اثرات منفی اجتماعی آن، 
آســیب دیدن انگیزه های تولید، افزایش عدم النفع صنایع و سرمایه گذاران، تضعیف تراز تجاری 
کشــور، تحریک تورم، از دست رفتن سرمایه های اجتماعی و بالا رفتن استرس مالی در اقتصاد، 
از جمله این موارد است.رشــد ۳۲ درصدی فروش شرکت های بورسی در پاییز امسال سرپرست 
اداره تحلیل اقتصادی و ریسک سازمان بورس با بیان اینکه از اواسط بهار امسال، مقدار اختلاف 
ارز نیمایی و آزاد روند کاهشی به خود گرفت، اضافه کرد: پافشاری و تاکید جدی دولت چهاردهم 
بر حذف رانت ارزی و اصلاح سیاســت های ارزی، سیاست تشویق صادرات را جایگزین سیاست 
تشویق واردات کرد و موجب شد رشد پایدار و باکیفیت را در ارزش فروش صادراتی شرکت های 
تولیدی بورســی شاهد باشیم. به طوری که در بهار و تابستان امسال ارزش فروش صادراتی ۲۵۰ 
شــرکت تولیدی عضو بورس تهران و فرابورس ایران به ترتیب ۱۲۱ و ۱۴۳ همت بود که با ۳۲ 
درصد رشــد، به ۱۵۹ همت در فصل پاییز افزایش یافت.پاشــاامیری شیب مطلوب رشد ارزش 
فروش صادراتی شش ماهه شرکت های بورسی را موید افزایش باکیفیت و پایدار فروش صادراتی 
شرکت ها دانست و افزود: ارزش فروش صادراتی شش ماهه منتهی به آذر ماه سال گذشته حدود 
۲۶۷ همت بوده که با ۱۳ درصد رشد به بیش از ۳۰۲ همت در آذر ماه امسال افزایش یافته است.

پتروشــیمی، فلزات و پالایش؛ ارزآورترین شرکت های بروســی وی با بیان اینکه مجموع ارزش 
فروش صادراتی شــرکت های تولیدی بورسی و فرابورسی در سال ۱۴۰۲، ۵۲۱ همت بوده است، 
تصریح کرد: مجموع ارزش فروش صادراتی شــرکت های تولیدی بورســی و فرابورسی در ۹ ماه 
امســال، ۴۲۴ همت به ثبت رسیده و نشــان می دهد ۸۱ درصد از عملکرد سال گذشته تاکنون 
محقق شده است.سرپرست اداره تحلیل اقتصادی و ریسک سازمان بورس با اشاره به اینکه بیش 
از ۱۸ صنعت بورســی فروش صادراتی دارند، گفت: صنایع پتروشیمی، فلزات اساسی و پالایشی 
ارزآورترین صنایع بورسی محسوب می شوند و به ترتیب سهمی معادل ۵۶، ۲۳ و ۱۲ درصدی از 
مجموع صادرات در ۹ ماه اول امسال داشتند.پاشاامیری در پایان کنار رفتن سامانه نیما را اتفاقی 
مثبت برای صنایع صادرات محور دانســته و تاکید کرد: تحریم اقتصادی و مالی ترکیب ایده آلی 
از »مواد اولیه، واســطه و محصول نهایی« را در سبد صادراتی کشور و بنگاه های اقتصادی ایجاد 
نمی کنــد. در واقع تحریم و جنگ اقتصادی، تا حد زیادی بر قدرت چانه زنی ما و حداکثر نبودن 

منافع ما از تجارت اثرات جدی دارد. دلار و طلای جهانی مسیر عوض 
می کنند؟

دلار و طلای جهانی مسیر عوض می کنند؟ قیمت طلا پیش از تعطیلی بازار افزایش یافت 
و به بالاترین حد خود در ســه ماه اخیر رســید که تحت تاثیر کاهش ارزش دلار و عدم 
اطمینان در تجارت پس از اظهارات ترامپ تقویت شــد.به گزارش ایســنا، قیمت این فلز 
گرانبها پیش از تعطیلی بازار با ۰.۶ درصد افزایش به ۲۷۷۲ دلار و ۲۰ سنت در هر اونس 
رسید.با توجه به اینکه قیمت طلا معمولاً به دلار معامله می شود، دلار ضعیف تر آن را برای 
خریدارانی که از ارزهای دیگر اســتفاده می کنند ارزان تر می کند. این فلز گرانبها همچنین 
در مواقع عدم اطمینان ژئوپلیتیکی و اقتصادی به عنوان یک ســرمایه گذاری امن در نظر 
گرفته می شــود.اوله هانسن، رئیس اســتراتژی کالا در بانک ساکسو اظهار کرد که تقاضا 
برای فلزات سرمایه گذاری همچنان توســط یک چشم انداز ژئوپلیتیکی نامشخص، جایی 
که تنش های جهانی و تغییرات اقتصادی سرمایه گذاران را به دنبال دارایی های مطمئن تر 
سوق داده است، تقویت می شود.طیق گزارش یاهو فایننس، با توجه به ریسک های مربوط 
به تعرفه های ترامپ که باعث افزایش تورم و در نهایت تضعیف دلار می شود، این پیشرفت 
هیچ نشــانه ای از محو شدن را نشــان نمی دهد و در نتیجه مانعی را که بر سر راه افزایش 

بیشتر وجود دارد، از بین می برد.

قرعه کشی ایران  خودرو آغاز شد

همانطور که روز گذشــته اعلام شــد، از دقایقی قبل )۱۰ صبح روز یکشنبه( مراسم قرعه کشی 
ســومین دوره از فروش محصولات گــروه صنعتی ایران خودرو بر اســاس فرآیند اولویت بندی، 
در حضور نهادهای نظارتی آغاز شــده اســت؛ پس از پایش اطلاعات منتخبان، نتایج اعلام و بر 
روی ســایت فروش این شرکت، بارگذاری خواهد شــد.به گزارش ایسنا، پس از حدودا دو هفته 
از اجــرای طرح فروش تعدادی از محصولات گروه صنعتی ایران خودرو، این شــرکت، از ۲۳ دی 
مــاه فرآیند دور تــازه عرضه محصولات خود را با آغاز زمان وکالتی کردن حســاب ها آغاز کرد.

این گروه خودروســازی به منظور تســهیل خرید مصرف کنندگان واقعی خودرو، فروش بخشی 
از ظرفیت تولید خود در ســال ۱۴۰۴ را در قالب طرح فروش فوق العاده و پیش فروش برای هر 
ســه گروه متقاضیان برنامه ریزی کرده بود که ثبت نام آن از ۲۹ دی ماه تا ســوم بهمن ماه انجام 
شد.پس از پایان مهلت ثبت  درخواست خودرویی متقاضیان، کار پایش و بررسی اطلاعات انجام و 
براین اساس مقرر شد که ۱۰ صبح امروز )یکشنبه هفتم بهمن ماه( مراسم قرعه کشی در حضور 
نهادهای نظارتی برگزار شود.بر همین اساس، صبح امروز  مراسم قرعه کشی آغاز شده است.پس 
از اتمام قرعه کشی، کار استعلام های مورد نیاز و دسته بندی منتخبان این طرح برای اطلاع رسانی 
به مشــتریان آغاز خواهد شد و طی روزهای آینده این نتایج علاوه بر اینکه بر روی سایت گروه 
صنعتی ایران خودرو بارگذاری خواهد شد، به صورت پیامک نیز به اطلاع مشتریان منتخب خواهد 
رسید تا مشتریان از زمان اولویت خود مطلع شوند.موعد تحویل محصولات عرضه شده در طرح 
پیش فروش متناسب با نوع محصول انتخابی و اولویت کسب شده  متقاضی در اولویت بندی چهار 
تا هشت ماه پس از عقد قرارداد با شرکت و در روش فروش فوق العاده، ۹۰ روز پس از واریز وجه 
و انعقاد قرارداد با شــرکت ایران خودرو خواهد بود.ثبت درخواست بالغ بر ۹۱۱ هزار نفر  براساس 
آمار اخذ شده، تعداد کل متقاضیانی که در این دور از فروش اقدام به ثبت درخواست خودرویی 
کرده اند، ۹۱۱ هزار و ۲۴۶ نفر بوده اســت که از این تعداد ۱۶۶ هزار و ۸۰۴ نفر متقاضی عادی، 
۶۰۶ هــزار و ۹۶۰ نفر متقاضی طرح جوانی جمعیت )مادران( و ۱۳۷ هزار   و ۴۸۲ نفر متقاضی 

طرح جایگزینی خودروهای فرسوده بوده اند.

روز جهانی انرژی پاک فرصتی است تا اهمیت استفاده از منابع انرژی پایدار، تجدیدپذیر و دوستدار محیط زیست در جهان برجسته شود.
به گزارش ایســنا، امروز یکشــنبه مصادف با ۲۶ ژانویه از سوی سازمان ملل به عنوان »روز جهانی انرژی پاک« نامگذاری شده و فرصتی است 
تا اهمیت استفاده از منابع انرژی پایدار، تجدیدپذیر و دوستدار محیط زیست در جهان برجسته شود.این روز به جهانیان یادآوری می کند که 
بهره برداری از انرژی های تجدیدپذیر مانند خورشید، باد، آب و زیست توده نه تنها به کاهش انتشار گازهای گلخانه ای کمک می کند، بلکه اثرات 
مثبتی بر کیفیت زندگی نسل های کنونی و آینده دارد.در سال های اخیر، پیشرفت های فناوری و افزایش آگاهی عمومی موجب شده است تا 
سرمایه گذاری های جهانی در حوزه انرژی پاک رشد چشم گیری داشته باشد. در این راستا، کشورها و سازمان های مختلف در سراسر جهان تلاش می کنند تا با افزایش استفاده از این منابع، 
مانع گرمایش بیشتر کره زمین شوند.هر ساله در این روز و در جهان فعالیت هایی همچون کارگاه های آموزشی، نمایشگاه ها، و برنامه های آگاهی بخشی برگزار می شوند تا عموم مردم را با 
فواید انرژی پاک و نقش آن در مقابله با تغییرات اقلیمی آشنا کنند.روز جهانی انرژی پاک که در سال ۲۰۲۳ از سوی مجمع عمومی سازمان ملل نامگذاری شد، یادآور این است که حفاظت 

از محیط زیست و بهینه سازی مصرف سوخت های فسیلی نیازمند همبستگی جهانی است. انتخاب امروز ما می تواند فردای سبزتر و پایدارتری را رقم بزند.

ایسنا/خوزستان مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خوزستان از بهره برداری و آغاز عملیات اجرایی ۲۳۶ پروژه برق رسانی در استان خوزستان با اعتبار 
بیش از ۶ هزار و ۱۸۰ میلیارد ریال خبر داد.علی خدری در گفت و گو با ایسنا با اشاره به اهمیت این پروژه ها در توسعه زیرساخت های برق استان، 

اظهار کرد: به مناسبت ایام الله دهه فجر، ۱۴۶ پروژه برق رسانی آماده بهره برداری و ۹۰ پروژه دیگر آماده کلنگ زنی است. این پروژه ها با هدف بهبود کیفیت خدمات رسانی، افزایش پایداری 
شبکه و توسعه برق رسانی در مناطق شهری و روستایی استان اجرا شده اند.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خوزستان با اشاره به حجم سرمایه گذاری انجام شده در این پروژه ها گفت: 
برای اجرای این پروژه ها، ۶ هزار و ۱۸۰ میلیارد و ۵۴۴ میلیون ریال سرمایه گذاری شده است. این پروژه ها در راستای توسعه پایدار صنعت برق، افزایش ظرفیت شبکه و کاهش خاموشی ها 
نقش موثری خواهند داشت.وی در تشریح جزئیات فنی این پروژه ها افزود: در این پروژه ها، ۱۶۵ هزار و ۱۱۴ متر شبکه فشار متوسط و ۳۵۳ هزار و ۸۵۱ متر شبکه فشار ضعیف احداث 
شده است. همچنین ۴۸۴ دستگاه انواع مختلف ترانسفورماتور برای تقویت شبکه و تامین برق پایدار در مناطق مختلف استان نصب شده است.پروژه ها در سراسر استان خوزستان اجرا 
شده استخدری با بیان اینکه طرح تعدیل روشنایی معابر و حذف روشنایی مازاد و غیرضروری با هدف رفع آلودگی نوری و صرفه جویی در مصرف برق در حال اجراست، ادامه داد: نصب 

۵ هزار و ۹۷۱ شعله چراغ روشنایی معابر در سطح شهرها و روستاهای استان از دیگر اقداماتی بوده که با هدف ارتقاء امنیت، رفاه اجتماعی و کاهش تصادفات جاده ای انجام شده است.

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان خبردادروز جهانی انرژی پاک؛ گامی به سوی آینده ای پایدار

افتتاح و کلنگ زنی ۲۳۶ پروژه برق رسانی در خوزستان همزمان با دهه فجر

عرضه محصولات نانویی ضدعفونی کننده و ترمیم کننده زخم در کشور
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خبرگزارى «ســى.ان.ان» به تازگى گزارش از عملكرد و آثار ثبت شده توسط 
«جيمز وب» منتشر كرده اســت. اين آثار تصاويرى هستند كه بشر تا امروز 
با آنها مواجه نشــده است. شناخت كهكشان ها براساس تصاوير «جيمز وب» 
منجر به تغيير نگرش بشــر و ادراك او خواهد شــد. به گزارش خبرنگار ايلنا، 
ثبت تصاوير بديع از زمان ابداع عكاســى منحصــر بفردترين اتفاقى بوده كه 
هر عكاس خلاق به دنبالش بوده اســت. از ســويى عكاسى يكى از بسترهاى 
مناسب براى تاريخ نگارى است. تا پيش از ابداع عكاسى اسناد تاريخى آنچنان 
ســنديتى نداشتند و هرآنچه ثبت مى شــد بر اساس شواهدى بود كه توسط 
كاتبان و مورخان به ثبت مى رسيد. در ادامه بود كه لحظات بديع انقلاب ها و 
جنگ ها و وقايع ديگر ثبت شدند و همچنان وجود دارند. عكاسى در رسانه ها 
هــم نقش اصلى را ايفا مى كند. از ســويى با ابــداع و توليد تجهيزات جديد 
و نرم افزارهاى مرتبط هر روزه بر تعداد ســبك هاى تلفيقى و مستقل افزوده 
مى شود. اما همه اين ها تمام ماجرا نيست. خبرگزارى «سى.ان.ان» به تازگى 
گزارشى از تصاوير ثبت شده توسط تلسكوپ «جيمز وب» منتشر كرده و براى 
هر عكس توضيحاتى ارائه كرده است. در ادامه ترجمه اين گزارش قابل رويت 
و مطالعه است. سال ها و دهه هاست كه عكاسى از انحصار كره زمين فراتر رفته 
و هنرى فرازمينى هم محسوب مى شود. هزاران سال بود كه بشر به دنبال اين 
بود كه ببيند دنياى خارج از كره زمين به چه شــكل است و چه فضايى دارد. 
ســوال اين بود كه كره زمين در چه موقعيتى قرار دارد و جريان كهكشان ها، 

اجرام، ستاره ها و راز ماندگارى آنها از چه قرار است.
چندين سال پس از اختراع عكاســى و ابداع دوربين بالاخره بشر راهى براى 
رصد و ثبت تصاوير كهكشــانى پيدا كرد و آن ساخت تلسكوپ هايى بود كه 
اين امكان را داشتند در فضا معلق بمانند. حال سال ها از اختراع تلسكوپ هاى 
تخصصى گذشته و اجرام آسمانى همواره در رصد اين دسته از دوربين ها قرار 
دارند. عكاسى كهكشكانى و ثبت تصاوير ستاره ها، سياره ها از فضاى نزديك، 
همچنين ثبت تصويرى تحولات موجود در اتمســفر زمين، اتفاقى است كه 
قبلا رخ نداده و حال به مدد تجهيزات متعدد اين امكان ميسر شده است. به 
طور روزانه در فضاى مجازى عكس ها و فيلم هايى را مى بينيم كه در خارج از 
كره زمين ثبت و ضبط شده اند؛ اما اينكه از داخل سفينه عكس هايى بسيار با 
كيفيت و روزليشن بالا از اتفاقات بديع آسمانى به ثبت رسند؛ اتفاقى است كه 
 /«James Webb Space Telescope » به تازگى رخ داده است. تلســكوپ فضايى
«جيمز وب» است كه اين امكان را ميسر كرده است. تا پيش از «جيمز وب»  
اين تلســكوپ «هابل» بود كه انجام چنين كارهايى را به عهده داشــت، اما 
با امكانات بســيار كمتر و ضعيف تر. «جيمز وب» يك تلسكوپ فضايى است 
كه منحصرا براى رصد، عكاســى و ثبت تحولات طراحى شــده است.«جيمز 
وب» اين ابزار عظيم قدرت مندترين تلسكوپى است كه تا امروز به فضا پرتاب 
شده است. بزرگترين ويژگى اين تلسكوپ رصد و شناسايى و عكسبردارى از 
اجرام دور و بسيار كم نور است. كارشناسان و اختر شناسان انتظار دارند وجود 
تسلكوپ عظيم «جيمزوب» تحولات عظيمى در امر ستاره شناسى و بررسى 
دقيق فضا و اتسمفر زمين ايجاد كند. گفتنى است تلسكوپ فضايى جيمز وب 
در دســامبر سال 2021 بر روى يك موشك آريان 5 از فرانسه به فضا پرتاب 
شد و از مه 2022 در حال آزمايش و تراز كردن است. پس از عملياتى شدن، 
انتظار مى رود تا پايان ژوئن 2022، تلســكوپ فضايــى جيمز وب به  عنوان 
مأموريت شاخص ناسا در اختر فيزيك جانشين «هابل» شود. تلسكوپ «جيمز 
وب» وزنى برابر با نصف وزن تلسكوپ «هابل» دارد؛ اما مساحت آينه اصلى آن 
بيش از 6 برابر آينه «هابل» است. «جيمز وب» براى اخترشناسى مادون قرمز 
طراحى شده اما همچنين مى تواند پرتوهاى نارنجى و قرمز را نيز رصد كند؛ و 
همين موضوع است كه باعث شده آثار رصد شده و ثبت شده توسط «جيمز 
وب» زيبا و رنگارنگ و با كيفيت باشــند. موضوع ديگرى كه «جيمز وب» را 
از «هابــل» متفاوت كرده، ثبت عناصر ظاهرا نامريى اســت. تا پيش از اين، 
تلسكوپ «هابل» چنين امكانى نداشت. به طور واضح تر «هابل» نمى توانست 
در اتمسفر شفاف شامل تركيبات شيميايى چون آب،  دى اكسيد كربن و متان 
را تجزيه تحليل كند؛ در صورتى كه «جيمز وب» واجد اين امكان مهم است.

«جيمز وب» شما را به ديدن 
پانزده اثر كهكشانى بديع 
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ونوسيا استار
ونوســيا، يك شركت خودروسازى جديد تحت مالكيت دانگ فنگ -نيسان است. خودروى استار از اين برند، هم اكنون در ايران 
وجود دارد و مراحل پيش توليد را مى گذارند. شركت ونوسيا (Venucia) سال 2010 تاسيس شد و تا امروز، زيرمجموعه دانگ فنگ 
باقى مانده اســت. بعضى افراد به اشتباه تصور مى كنند كه خودروهاى ونوسيا، محصول مشترك دانگ فنگ چين و نيسان ژاپن 
هستند؛ درحالى كه شركت ديگرى به نام دانگ فنگ –نيسان، با سرمايه گذارى مشترك دانگ فنگ و نيسان، ونوسيا را بنيان نهاده 
است. به همين دليل، تمام فرايند طراحى و توليد خودروهاى ونوسيا، در چين انجام مى شود. صرفا پلتفرم مشترك با محصولات 
نيسان در بعضى از توليدات قديمى ونوسيا وجود داشته و امروزه خبرى از قطعات ژاپنى در مدل هايى مثل استار نيست. ونوسيا 
استار نماى داشبورد ونوسيا سعى مى كند تا برند لوكس در ميان خودروسازان چينى باشد. باوجود كيفيت قابل قبول و طراحى 
راضى كننده به نســبت خودروهاى چينى، توليدات ونوسيا عموما مخصوص بازار داخلى هستند و صادرات چندانى به بازارهاى 

مهم، مثل استراليا و روسيه ندارند.

براى اولين بار، طارمى باارزش تر از رونالدو شد
براى اولين بار قيمت رونالدو در بازار نقل و انتقالات به 15 ميليون يورو رســيد تا 5 ميليون يورو كم تر از مهدى طارمى باشد. به 
گزارش ايســنا، ترنسفر ماركت، ارزش انتقال كريستيانو رونالدو مهاجم  النصر را 15 ميليون يورو تخمين زده است كه كم ترين 
مبلغ براى اين بازيكن پرتغالى در دوران حرفه اى او است. در سال 2004، اين پورتال ارزش رونالدو 19 ساله را 18 ميليون يورو 
تخمين زد و از آن زمان سير صعودى قيمت رونالدو در بازار نقل و انتقالات روز به روز بيش تر شد.  حداكثر قيمت رونالدو 120 
ميليون يورو برآورد شده است. ارزش رونالدو از نوامبر سال گذشته 5 ميليون يورو كاهش يافته است و اكنون به 15 ميليون يورو 
رســيده است. در عين حال، رونالدو 38 ساله همچنان گران ترين بازيكن باشگاهى و ليگ برتر عربستان است. رونالدو در بين با 
ارزش ترين بازيكنان پرتغالى رتبه 38 و در بين فوتباليست هاى سراسر جهان در رده 602 قرار دارد. اين در حالى است كه ارزش 
مهدى طارمى اكنون در بازار نقل و انتقالات 20 ميليون يورو اســت. بر اين اســاس ارزش بازارى مهاجم تيم ملى فوتبال ايران 

بيش تر از كريستيانو رونالدو شده است.
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پیشنھاد

چھره روز

ادبيات عليه استبداد
 e Zhivago A�air: e كتاب حاضــر با عنوان اصلــى
 Kremlin, the CIA, and the Battle Over a Forbidden
Book اثرى مشــترك از پيتر فين و پترا كووى است كه 
روايتى مستند از زندگى بوريس پاسترناك ارائه مى دهد. 
با عنوان ادبيات عليه استبداد ترجمه شده است. هرچند 
مترجم عنوان اصلى كتاب را تغيير داده است اما با توجه 
به محتواى كتاب به نظر مى رســد عنوان انتخاب شــده 

چندان هم بد انتخاب نشده است.
كتــاب ادبيــات عليه اســتبداد با اينكه بيشــتر جنبه 
زندگى نامه دارد كتابى تاريخى درباره شــوروى و روابط 
خارجى شوروى نيز محسوب مى شود. نشريه هاى مختلف 
درباره اين كتاب بسيار نوشته اند و آن را ستايش كرده اند. 
در ادامه دو مورد از ايــن نظرها كه در ابتداى كتاب نيز 
آمده اســت را نقل مى كنيم: نيويوركر: «يك اثر پژوهشــى تاريخى ژرف كه اندكى مشابه آثار جاسوسى 
جان لوكاره است. نويسندگان كتاب نشان داده اند كه چگونه دو طرف جنگ سرد از اعتبار ادبى به مثابه 
ســلاح قدرتمند عليه يكديگر استفاده مى كردند.» كلمبوس ديسپچ: «نويسندگان به طرز قانع كننده اى 
شــرح داده اند كه چگونه جنجال هاى ناشى از انتشار تنها يك كتاب [كتاب دكتر ژيواگو] علاوه بر تاثير 
نويســنده، خانواده و دوســتانش توازن قدرت در جهان را طى دوره اى بحرانى برهم زد.» همان طور كه 
اشاره شد كتاب حاضر روايتى كاملا مستند از زندگى بوريس پاسترناك، شاعر و نويسنده روس و خالق 
اثر برجسته دكتر ژيواگو است. كتابى كه احتمالا با مطالعه نظرات بالا به اهميت آن پى برده ايد. ادبيات 
عليه اســتبداد از زمانى كه پاســترناك شروع به نوشتن كتاب دكتر ژيواگو مى كند آغاز مى شود و نشان 
مى دهد كه او چطور از همان زمان مورد ازٓار و اذيت حكومت شوروى قرار گرفته است. اما ماجراى كتاب 
به همين جا ختم نمى شــود و ماجراهاى بعدى و دردســرهايى كه انتشار رمان و جايزه نوبل براى او به 

دنبال داشت را نيز روايت مى كند.

صنيع الملك كاشانى
ميرزا ابوالحسن غفارى، صنيع الملك، فرزند ميرزا 
محمــد غفارى و نواده قاضــى عبدالمطلب غفارى 
كاشانى، متولد سال 1229 هجرى قمرى است. وى 
بزرگترين نقاش دوره قاجاريه اســت كه در محافل 
هنــرى او را «رافايل ايران» نــام نهاده اند. وى اول 
«نقاش باشى» و سپس «صنيع الملك» لقب يافت. 
صنيع الملك پس از فرا گرفتن فن نقاشى در ايران 
در اواسط سلطنت محمدشاه قاجار، در سال 1256 
هجرى قمرى به تشــويق و مساعدت حسين خان 
نظام الدوله (مشير الملك) به ايتاليا سفر كرد و چند 
سال در موزه هاى فلورانس و رم مشغول نقاشى بود. 
يكــى از آثار وى از روى يكى از تابلوهاى رافايل كه 
در موزه واتيكان موجود اســت كپى شده است. اين تابلو متعلق به ميرزاعلى اصغرخان اتابك 
(امين الســلطان) صدراعظم بوده كه در تالار پارك وى نصب گرديده بود. در جنگى كه بين 
دولتيان با ستارخان درگرفت، تابلوى مزبور مورد اصابت گلوله قرار گرفت و سوراخ شد. ليكن 
تابلو توسط ميرزاعلى اكبرخان كاشانى، مزين الدوله تعمير شد و تا اين اواخر در مدرسه كمال 
الملك به ديوار آويخته بود. او در سال 1273 هجرى قمرى صورتهاى تالار نظامى را به اتمام 
رسانيده است كه داراى 84 تصوير از رجال دربار قاجاريه است و سلام ناصرالدين شاه را نشان 
مى دهد. وى موسس اولين مدرسه نقاشى در ايران است و در روزنامه دولت عليه ايران كه اول 
نامش «وقايع اتفاقيه» بود، براى قبول شــاگردان اعلان كرده است. و در سال 1283 هجرى 

قمرى به مرض سكته وفات يافت.

فرھنگ

مصطفى رحماندوســت كتاب خوانــى و قصه خوانى براى 
بچه ها و دسترســى آن ها بــه كتــاب را دو راهكار براى 
كتابخوان  كردن بچه ها مى داند، هرچند معتقد اســت با 
توجه به اين كه خانواده ها گرفتارى اقتصادى دارند و وقت 
نمى كنند بچه هايشــان را به كتابخانه ببرند و يا برايشان 
كتاب بخواننــد، حرف زدن در اين باره فايده اى ندارد. اين 
شــاعر و نويســنده ادبيات كودك و نوجوان در گفت وگو 
با ايســنا درباره مســئله كتاب خوانى كودكان و نوجوانان 
و راهكارهايــى كه براى كتاب خــوان كردن بچه ها وجود 
دارد، اظهــار كرد: براى كتابخوان كــردن كودكان دو راه 
بيشــتر نداريم؛ يكى اين كه با خواندن كتاب،  آن ها را به 
كتاب علاقه مند كنيم و راه كار دوم اين است كه كتاب در 
اختيارشان بگذاريم. براى علاقه مند كردن بچه ها بايد كتاب خوانى و قصه گويى را جزء برنامه هاى روزانه شان 
بگذاريم، كارى كه در دنيا جواب داده است. هر كشورى كه خواسته سطح مطالعه را افزايش دهد، مردمش 
را به خواندن كتاب و قصه گفتن براى بچه ها تشــويق كرده است. در كشور ما، قصه گويى و كتابخوانى به 
صورت برنامه هاى روتين نيست و جز جاهايى مانند كانون پرورش فكرى كودكان و نوجوانان جاى ديگرى 
اين كار را نمى كند و خانواده ها هم خيلى كم كتاب مى خوانند و يا قصه مى گويند.  او در ادامه گفت: اين كه 
كتاب در اختيار بچه ها قرار دهيم به دو روش امكان پذير است؛ كتابخانه هاى كودك زيادى باشد كه بچه ها 
به آن جا بروند كه تقريبا اين امكان براى بچه هاى كشورمان فراهم است. و ديگر اين كه در خانه كتاب در 
اختيارشان باشد و يكى از تفريحات بچه ها رفتن به كتابفروشى و انتخاب و خريد كتاب باشد، كه موضوع 
دوم به دليل گران شدن بيش از حد كتاب از طرفى و تيراژ بسيار كم كتاب و گرفتارى خانواده ها امكان پذير 

نيست بنابراين  هرچقدر حرف بزنيم بى خود است.

چگونه بچه ها را كتاب خوان كنيم؟
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واکنش موتا به نخستین شکست فصل یووه
تیاگو موتا اشــتباهات دفاعی را عامل نخســتین شکست فصل یوونتوس در سری آ دانست.به گزارش ایسنا، روند شکست ناپذیری یوونتوس در سری آ با باخت برابر ناپولی 
صدرنشین قطع شد. اولین گل راندال کولو موانی، مهاجم قرضی یوونتوس که از پاری سن ژرمن خریداری شد، برای بیانکونری خوش یمن نبود و گل های فرانک آنگویسا و روملو 
لوکاکو از روی نقطه پنالتی سبب شدند تا ناپولی دو بر یک برنده شود و به صدرنشینی در سری آ ادامه دهد. این اولین شکست یوونتوس پس از شکست یک بر صفر مقابل 
لاتزیو در مارس ۲۰۲۴ بود. به این ترتیب یوونتوس بعد از ۲۹ بازی در سری آ طعم شکست را چشید.تیاگو موتا، سرمربی یووه، در صحبت هایی بعد از شکست تیمش برابر 
ناپولی گفت: از این باخت خیلی ناراحت شدم. نیمه اول خوبی را پشت سر گذاشتیم و موقعیت های خوبی را برای گلزنی ایجاد کردیم و توانستیم به گل هم برسیم ولی در نیمه 
دوم کنترل بازی را از دست دادیم. مقابل تیمی بازی کردیم که در صدر جدول است و مربی بزرگی دارد و یک هفته برای این بازی وقت داشتند که آماده شوند. در نیمه دوم 

شرایط خوبی نداشتیم و نتوانستیم بازی خوب مان را تکرار کنیم و دو بار دروازه مان باز شد و باختیم.
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